
Město Nové Město nad Metují 
 

V 
 

Stránka 1 
 

 

ZÁPIS 
z mimořádného zasedání Rady města Nové Město nad Metují 
RM 86 ve volebním období 2018 - 2022 ze dne 28.02.2022 
zasedací místnost I (1. patro MěÚ Nové Město nad Metují) od 17:00 hodin 
 
 

Účast na jednání: 
 Účastníci Pozice Příchod Přerušení Odchod Účast 

1 Dostál Pavel, Ing. et Ing. radní 17:00  18:40 On-line 

2 Hable Petr starosta 17:00  18:40 Plná 

3 Hovorka Libor, Ing. místostarosta 17:00  18:40 Plná 

4 Hylský Josef, Mgr. radní 17:00  18:40 Plná 

5 Maur Vilém, Ing., MBA radní 17:00  18:40 Plná 

6 Němeček Jan, Ing. radní 17:00  18:40 Plná 

7 Prouza Martin, Ing. radní 17:00  18:40 Plná 

8 Tyč Petr, Bc. tajemník MěÚ 17:00  18:40 Plná 

9 Kunte Jiří, Ing. vedoucí OF 17:00  18:40 Plná 

 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka   Simona Hoffmannová  v.r. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 2 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 86 ze dne 28.02.2022  

 
V            

 

Program: 
 

1. Úvodní informace 
  

1/1 Program jednání RM 
  

1/2 Kontrola plnění úkolů z RM ke dni 28.02.2022 
 

  

2. Různé 
  

2/1 Opatření a aktivity města na pomoc Ukrajině 
 

  

3. Diskuse 
  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 3 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 86 ze dne 28.02.2022  

 
V            

 

Kontrola plnění úkolů: 
 

Číslo úkolu: RM 84-4617/22 Zodpovědný: Fröde Vratislav, Ing. 

Název: Zápis č. 8 z jednání Kontrolního výboru ZM ze dne 24.01.2022 a Závěry z 
kontrolního šetření 

Zadání: doporučuje ZM vzít na vědomí 
Zápis č. 8 z online jednání Kontrolního výboru ZM ze dne 24.01.2022 a Závěry z 
kontrolního šetření prováděného na základě usnesení č. ZM 17-578/21 ze dne 
18.03.2021 vč. uvedeného doporučení, vše ve znění přílohy tohoto bodu. 

Založeno: 09.02.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

24.02.2022 
14.02.2022 

Plnění úkolu: Splněno. 

 
 
 

Číslo úkolu: RM 84-4607/22 Zodpovědný: Balcar Adam, Mgr. 

Název: Návrh na pořízení změny územního plánu - Studýnka 

Zadání: doporučuje ZM 
nesouhlasit v souladu se stanovisky odborných útvarů MěÚ, ve znění přílohy tohoto 
bodu, s předloženým návrhem na pořízení změny Územního plánu Nové Město nad 
Metují na pozemcích parc. č. 1081/3 a 1081/4 v k. ú. Nové Město nad Metují. 

Založeno: 09.02.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

24.02.2022 
28.02.2022 

Plnění úkolu: Splněno. Bod předložen k rozhodnutí na jednání ZM 24. 

 
 
 

Číslo úkolu: RM 84-4606/22 Zodpovědný: Vojnarová Simona, Ing. 

Název: Nárůst předpokládaných investičních nákladů na rekonstrukci Kina 70 

Zadání: postupuje k projednání 
ZM návrh na zvýšení limitu na rekonstrukci budovy Kina 70 vč. navazujícího 
venkovního prostoru na 90,75 mil. Kč vč. DPH, který byl původně schválen ZM 14 
dne 17.09.2020 ve výši 62 mil. Kč vč. DPH v cenách roku 2020 a dále postupuje ke 
schválení navýšení odměn uchazečům v architektonické soutěži na „Kulturní centrum 
Kino 70, Nové Město nad Metují“ o částku 155.000 Kč, tj. z původních 480 tis. Kč na 
635 tis. Kč. 

Založeno: 09.02.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

24.02.2022 
28.02.2022 

Plnění úkolu: Splněno, bylo postoupeno a projednáno na ZM 23. 

 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 4 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 86 ze dne 28.02.2022  

 
V            

 

Číslo úkolu: RM 84-4599/22 Zodpovědný: Pozděna Libor, Ing. 

Název: Zadávací dokumentace k veřejné zakázce PD pro rekonstrukci přístavby ZŠ 
Krčín v Novém Městě nad Metují 

Zadání: ukládá 
OMM připravit do ZM 23 kvalifikovaný odhad výše nákladů obou variant (1. 
rekonstrukce č. p. 152 v ul. 1. máje s rozšířením prostoru tělocvičny nebo 2. 
rekonstrukce č. p. 152 v ul. 1. máje bez rozšíření prostoru tělocvičny) a připravit 
podrobné vyjádření ředitelky "ZŠ Krčín" k případnému rozšíření prostoru tělocvičny. 

Založeno: 09.02.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

Prodloužení do: 

24.02.2022 
01.03.2022 
21.03.2022 

Plnění úkolu: Splněno. Bylo předloženo do ZM. Bod byl přesunut nad dubnové ZM 2022. 

 
 
 

Číslo úkolu: RM 84-4598/22 Zodpovědný: Čečetková Alena, Bc. 

Název: Zadávací dokumentace k veřejné zakázce PD pro rekonstrukci přístavby ZŠ 
Krčín v Novém Městě nad Metují 

Zadání: doporučuje ZM souhlasit 
s předloženou zadávací dokumentací na akci „Zpracování projektové dokumentace 
pro rekonstrukci přístavby ZŠ Krčín v Novém Městě nad Metují" a se zahájením 
zadávacího řízení. 

Založeno: 09.02.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

24.02.2022 
01.03.2022 

Plnění úkolu: RM 85 uložila nové úkoly. V ZM 23 byl bod projednán a odložen na dubnové ZM. 

 
 
 

Číslo úkolu: RM 84-4597/22 Zodpovědný: Čečetková Alena, Bc. 

Název: Zadávací dokumentace k veřejné zakázce PD pro rekonstrukci přístavby ZŠ 
Krčín v Novém Městě nad Metují 

Zadání: doporučuje ZM souhlasit 
s rozšířením objektu přístavby "ZŠ Krčín", budovy č. p. 152 v ul. 1. máje dle 
zpracované PD z roku 2007. 

Založeno: 09.02.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

24.02.2022 
01.03.2022 

Plnění úkolu: RM 85 uložila nové úkoly. V ZM 23 byl bod projednán a odložen na dubnové ZM. 

 
 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 5 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 86 ze dne 28.02.2022  

 
V            

 

Číslo úkolu: RM 84-4596/22 Zodpovědný: Škodová Markéta, Mgr. 

Název: Dotační možnosti pro dlouhodobé investiční záměry města 

Zadání: doporuèuje ZM vzít na vìdomí 
dotační možnosti pro dlouhodobé investiční záměry města ve znění přílohy tohoto 
bodu. 

Založeno: 09.02.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

24.02.2022 
28.02.2022 

Plnění úkolu: Splněno, předloženo do ZM 23. 

 

Číslo úkolu: RM 84-4593/22 Zodpovědný: Marvánová Žaneta, Ing. 

Název: Aktuální stav projektů ke dni 01.02.2022 

Zadání: doporučuje ZM vzít na vědomí 
aktuální stav dotovaných projektů ke dni 01.02.2022 ve znění přílohy tohoto bodu. 

Založeno: 09.02.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

24.02.2022 
23.02.2022 

Plnění úkolu: Splněno, předloženo ZM 23. 

 

Číslo úkolu: RM 84-4592/22 Zodpovědný: Marvánová Žaneta, Ing. 

Název: Program obnovy objektů historické či architektonické hodnoty města Nové 
Město nad Metují pro rok 2022 

Zadání: doporučuje ZM schválit 
vzorovou Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace nad 50 tis. Kč ve znění přílohy 
tohoto bodu, která je přílohou Pravidel pro financování a poskytování dotace 
z rozpočtu města v rámci Programu obnovy objektů historické či architektonické 
hodnoty města Nové Město nad Metují č. 1/2022/PR. 

Založeno: 09.02.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

24.02.2022 
23.02.2022 

Plnění úkolu: Splněno, předloženo ZM 23. 

 

Číslo úkolu: RM 84-4590/22 Zodpovědný: Marvánová Žaneta, Ing. 

Název: Program obnovy objektů historické či architektonické hodnoty města Nové 
Město nad Metují pro rok 2022 

Zadání: doporučuje ZM schválit 
Seznam památkově chráněných objektů - kulturních památek ("Seznam památek"), 
který rozšíří okruh možných žadatelů, ve znění přílohy tohoto bodu. 
 

Založeno: 09.02.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

24.02.2022 
23.02.2022 

Plnění úkolu: Splněno, předloženo ZM 23. 

 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 6 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 86 ze dne 28.02.2022  

 
V            

 

Číslo úkolu: RM 84-4589/22 Zodpovědný: Marvánová Žaneta, Ing. 

Název: Program obnovy objektů historické či architektonické hodnoty města Nové 
Město nad Metují pro rok 2022 

Zadání: doporučuje ZM schválit 
Program obnovy objektů historické či architektonické hodnoty města Nové Město nad 
Metují pro rok 2022, Pravidla pro financování a poskytování dotace z rozpočtu města 
v rámci Programu obnovy objektů historické či architektonické hodnoty města Nové 
Město nad Metují č. 1/2022/PR vč. všech příloh ve znění přílohy tohoto bodu. 

Založeno: 09.02.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

24.02.2022 
23.02.2022 

Plnění úkolu: Splněno, předloženo ZM 23. 

 
 

Číslo úkolu: RM 84-4584/22 Zodpovědný: Hofmanová Andrea, Mgr. 

Název: Směna pozemku st. p. č. 209 za část pozemku p. č. 2054/1 v k. ú. Nové Město 
nad Metují 

Zadání: nedoporučuje ZM schválit 
směnu části pozemku p. p. č. 2054/1 o výměře 198 m², druh pozemku ostatní plocha 
v k. ú. Nové Město nad Metují, ve vlastnictví města Nové Město nad Metují, 
zapsaného na LV č. 10001 (dle GP č. 2263-037/2020 ze dne 27.02.2020 se jedná o 
pozemek p. p. č. 2054/9), za pozemek st. p. č. 209 o výměře 163 m², druh pozemku 
zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Nové Město nad Metují, v podílovém 
spoluvlastnictví pí [osobní údaj odstraněn] (podíl o velikosti ½), p. [osobní údaj 
odstraněn] (podíl o velikosti ¼) a p. [osobní údaj odstraněn] (podíl o velikosti ¼), 
zapsaného na LV č. 472, oba LV pro k. ú. a obec Nové Město nad Metují, vedené u 
KÚ pro KHK, KP Náchod, za podmínek uvedených ve zveřejněném záměru, neboť po 
vyvěšení záměru směny se objevily nové skutečnosti, které vedou město k 
přehodnocení tohoto záměru. 

Založeno: 09.02.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

24.02.2022 
16.02.2022 

Plnění úkolu: Splněno. Postoupeno do ZM 23. 

 
 

Číslo úkolu: RM 84-4580/22 Zodpovědný: Hofmanová Andrea, Mgr. 

Název: Vypořádání podílového spoluvlastnictví k pozemku parc. č. 2127, jehož 
součástí je budova č. p. 926, ul. U Lípy, k. ú. Nové Město nad Metují 

Zadání: doporučuje ZM 
uložit ST zveřejnit minimálně na 20 dní záměr města prodat spoluvlastnický podíl ve 
výši id. 1/3 na pozemku st. p. č. 2127, jehož součástí je stavba - budova č. p. 926, ul. 
U Lípy v k. ú. Nové Město nad Metují, za podmínek uvedených v záměru města ve 
znění upravené přílohy tohoto bodu. 

Založeno: 09.02.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

24.02.2022 
16.02.2022 

Plnění úkolu: Splněno. Postoupeno do ZM 23. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 7 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 86 ze dne 28.02.2022  

 
V            

 

Číslo úkolu: RM 82-4527/22 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Změna čísla položky rozpočtové skladby 

Zadání: doporučuje ZM vzít na vědomí 
informaci o změně ve schváleném rozpočtu na rok 2022 u čísla položky rozpočtové 

skladby 1337 - poplatek za komunální odpad na položku novou 1345 - poplatek za 

odkládání komunálního odpadu. 

Založeno: 13.01.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

24.02.2022 
25.02.2022 

Plnění úkolu: Bylo projednáno na ZM 23. 

 
 

Číslo úkolu: RM 82-4517/22 Zodpovědný: Plšek Petr 

Název: Bezúplatný převod pozemku z vlastnictví ČR - SPÚ v lokalitě Krčínského návrší 
do majetku města 

Zadání: doporučuje ZM schválit 

bezúplatný převod pozemku označeného jako p. p. č. 156/1 o výměře 2301 m2 v k. ú. 
Krčín a obci Nové Město nad Metují v lokalitě Krčínské návrší z vlastnictví České 
republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu ve prospěch Státního 
pozemkového úřadu do vlastnictví města Nové Město nad Metují. Správní poplatek 
za vklad práva do KN uhradí město Nové Město nad Metují. RM doporučuje ZM 
pověřit ST podpisem smlouvy ve znění přílohy k tomuto bodu. 

Založeno: 13.01.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

24.02.2022 
16.02.2022 

Plnění úkolu: Splněno. Předloženo k projednání ZM 23. 

 
 

Číslo úkolu: RM 60-3455/21 Zodpovědný: Hanka Ondřej, Ing. 

Název: Reklama ve veřejném prostoru 

Zadání: pověřuje 
KŽP ve spolupráci s OMM prověřit reálný stav reklamních ploch ve veřejném prostoru 
města. Dále porovnat řešení, kterými postupují obce obdobné velikosti v okolí. Na 
základě vyhodnocení předložit RM doporučení, jaký směr by měl být ve městě zvolen 
a jakými kroky ho naplňovat. 

Založeno: 15.03.2021 Termín plnění: 
Původní plnění: 
Prodloužení do: 

28.02.2022 
19.04.2021 
31.03.2022 

Plnění úkolu: Žádost o prodloužení termínu plnění. KŽP se do této doby nesešla na jednání. 
 
Původní plnění úkolu: 
KŽP se reklamou zatím nezabývala, bude řešeno na dalších zasedáních. Prozatím 
posun termínu. 
 
31.8.2021 -  KŽP bere na vědomí informace o průběhu prací od  Ing. Dostála 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 8 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 86 ze dne 28.02.2022  

 
V            

 

(možnosti zákonného řešení problému) na plnění úkolu a odkládá z kapacitních 
důvodů jeho řešení. Žádost o posun termínu. 
 
26.10.2021 - KŽP doposud neměla další zasedání. Žádost o prodloužení termínu.  
17.12.2021 - KŽP doposud neměla další zasedání. Žádost o prodloužení termínu.  
16.02.2022 - KŽP doposud neměla další zasedání. Žádost o prodloužení termínu. 

 
 

Číslo úkolu: RM 81-4508/21 Zodpovědný: Továrek Zdeněk, Mgr. 

Název: VŘ servery 2021 - žádost o posunutí termínu dodání 

Zadání: schvaluje 
dodatek ke Kupní smlouvě na dodávku 2 ks serverů uzavřené mezi městem Nové 
Město nad Metují a společností DLNK, s. r.o., IČO: 26012162, se sídlem: T. G. 
Masaryka 1427, 549 01 Nové Město nad Metují, ve znění upravené přílohy k tomuto 
bodu s tím, že prodávající se zavazuje dodat předmět koupě do dne 27.02.2021. RM 
pověřuje ST podpisem tohoto dodatku. 

Založeno: 16.12.2021 Termín plnění: 
Splněno: 

28.02.2022 
28.01.2022 

Plnění úkolu: Splněno, podpis dodatku zajištěn, servery byly dodány. 

 
 

Číslo úkolu: RM 81-4491/21 Zodpovědný: Vojnarová Simona, Ing. 

Název: Žádost Suntel Czech s.r.o. - prominutí smluvní pokuty z NS č. 16/2021 

Zadání: doporučuje ZM schválit 
odpuštění pokuty za prodlení z úhrady nájemného 78 dní ve výši 39.000 Kč z nájemní 
smlouvy č. 16/2021 za překop v ul. Československé armády, uzavřené mezi městem 
Nové Město nad Metují a společností Suntel Czech s.r.o., IČO: 60753447. 

Založeno: 16.12.2021 Termín plnění: 
Splněno: 

24.02.2022 
28.02.2022 

Plnění úkolu: Splněno. Bylo projednáno a v upraveném znění schváleno na ZM 23. 

 
 

Číslo úkolu: RM 81-4471/21 Zodpovědný: Trojan Miroslav 

Název: Žádost "ZŠ a MŠ Krčín" o pokácení stromu na zahradě "MŠ Vrchoviny" 

Zadání: souhlasí 
s kácením 1 ks túje na pozemku č. 195, tj. zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. 
Vrchoviny na zahradě "MŠ Vrchoviny", ve znění přílohy tohoto bodu, a to s 
podmínkou provedení vhodné náhradní výsadby na zahradě "MŠ Vrchoviny". 

Založeno: 16.12.2021 Termín plnění: 
Prodloužení do: 

28.02.2022 
16.03.2022 

Plnění úkolu: Žádost o prodloužení termínu plnění. Zahradníci sdělili, že strom není možné klasicky 
pokácet ani pomocí vysokozdvižné plošiny. Přistoupíme k postupnému odkácení 
horolezeckou metodou pomocí úvazků. 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 9 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 86 ze dne 28.02.2022  

 
V            

 

Číslo úkolu: RM 65-3730/21 Zodpovědný: Hanka Ondřej, Ing. 

Název: Náhradní výsadby dřevin 

Zadání: pověřuje 
KŽP ve spolupráci s OŽP, TS a s využitím externího odborného poradenství, 
specifikováním parametrů a podoby nástroje, který bude sloužit jako koncepční 
komplexní podklad k řešení problematiky náhradních výsadeb dřevin ve veřejném 
prostoru města.  

Založeno: 20.05.2021 Termín plnění: 
Původní plnění: 
Prodloužení do: 

28.02.2022 
14.06.2021 
31.03.2022 

Plnění úkolu: Dosud nebylo rozhodnuto o přesném zadání úkolu. 
 
31.08.2021 - KŽP projednává návrhy, celkové řešení zatím není vyhotoveno. Žádost 
o prodloužení termínu. 
26.10.2021 - KŽP doposud neměla další zasedání. Žádost o prodloužení termínu. 
17.12.2021 - KŽP doposud neměla další zasedání. Žádost o prodloužení termínu. 
16.02.2022 - KŽP doposud neměla další zasedání. Žádost o prodloužení termínu. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 10 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 86 ze dne 28.02.2022  

 
V            

 

 

1 ÚVODNÍ INFORMACE 

  

1/1 Program jednání RM 

Identifikace: 

Orientační časová tabulka (jde o časové odhady při rozeslání pozvánky): 
1. Kontrola úkolů  17:00 - 17:05 ST 
2. Různé                  17:05 - 18:35 OŠKS 
3. Diskuse            18:35 - 18:40 OMM 

Odůvodnění: 

Postup dle JŘ RM. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

K čl. 1/1 USNESENÍ č. RM 86-4663/22 

RM schvaluje tento program jednání mimořádného zasedání RM 86: 
 
1. Úvodní informace 
1/1 Program jednání RM 
1/2 Kontrola plnění úkolů z RM ke dni 28.02.2022 
 
2. Různé 
2/1 Opatření a aktivity města na pomoc Ukrajině 
 
3. Diskuse 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
 
 

1/2 Kontrola plnění úkolů z RM ke dni 28.02.2022 

Identifikace: 

Kontrola splatných úkolů RM 86 viz příloha k tomuto bodu. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

K čl. 1/2 USNESENÍ č. RM 86-4664/22 

RM souhlasí s předloženým plněním úkolů z předchozích zasedání RM ve znění přílohy k tomuto 
bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 11 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 86 ze dne 28.02.2022  

 
V            

 

2 RŮZNÉ 

 

2/1 Opatření a aktivity města na pomoc Ukrajině 

Identifikace: 

Na základě vývoje souvisejícího s válečnou agresí Ruska na Ukrajině svolal ST mimořádné 
jednání RM na pondělí dne 28.02.2022 od 17:00 hodin v zasedací místnosti č. I (1. patro 
MěÚ Nové Město nad Metují). 

Odůvodnění: 

Je třeba přijmout usnesení RM související se zajištěním financí potřebných k řešení pomoci 
města válečným uprchlíkům z Ukrajiny, kteří budou ubytováni v Novém Městě nad Metují a 
schválení dalších postupů v rámci humanitární pomoci Ukrajině, tj. finanční dar, humanitární 
sbírka apod. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

ST přednesl informace o aktivitách, ke kterým ze strany města došlo od pátku 25.02.2022 do 
pondělí 28.02.2022. Mj. informoval o ustavení Krizové skupiny Ukrajina a o jejím složení podle 
jednotlivých oblastí, ve kterých bude třeba poskytovat součinnost. ST seznámil radní s 
obsahem zápisu z 1. jednání této skupiny. Dále shrnul informace o rodinách z Ukrajiny, které 
jsou již ve městě a které v nejbližší době dorazí. Zazněly informace o ubytovacích kapacitách 
a o tom, kdy budou jednotlivé objekty k dispozici. Na www stránkách města byla vytvořena 
samostatná sekce Ukrajina, kde se koncentrují veškeré informace. Na tyto informace pak 
navázala obsáhlá diskuse přítomných (radní Ing. Dostál byl do RM připojen on-line). V diskusi 
se radní zabývali podrobně úkoly, které by město mělo v těchto záležitostech neprodleně 
zajistit a plnit. Podrobně byly diskutovány: kapacity pro ubytování a jejich vhodnost, potřeba 
strukturovaného přístupu, vytvoření manuálu pro přicházející Ukrajince do města, otázky 
souvisejícího financování, humanitární sbírka organizovaná hasiči a její využití (část pro 
potřeby přijíždějících uprchlíků do města a větší část pro přímou humanitární pomoc Ukrajině), 
zapojení přicházejících dětí do škol a školek a otázka volných kapacit pro přijetí těchto dětí, 
pracovní možnosti pro přicházející, jejich registrace na Cizinecké policii a na Úřadu práce a 
celkový právní rámec pro uvedené aktivity a postupy, a to včetně etických přístupů k řešení 
situace jednotlivých přicházejících. ST navrhnul radním schválit uvolnění částky ve výši 500 
tis. Kč, ze které by mohlo být čerpáno na zajištění nezbytných potřeb pro přicházející rodiny z 
Ukrajiny do našeho města. Radní pak navrhli schválit finanční dar pro Ukrajinu na účet 
organizace "Člověk v tísni". 
Ke schvalování financí - vedoucí OF - finanční dar může RM v rámci zákonných kompetencí 
schválit v maximální výši 20 tis. Kč, tj. tak, jak je navrženo. K uvolnění financí bude třeba 
přijmout 2 RO, tj. ve výši 500 tis. Kč a 20 tis. Kč. Město v minulém týdnu obdrželo proplacenou 
dotaci na akci Stavební úpravy chodníku v ul. Sokolská, která byla realizována a 
předfinancována městem v roce 2021. Na pokrytí uvedených RO mohou být využity tyto volné 
finanční prostředky. Poté bylo hlasováno o 3 usneseních - vše schváleno 7 hlasy radních. 

K čl. 2/1 USNESENÍ č. RM 86-4665/22 

RM schvaluje RO - navýšení § 6221 - humanitární zahraniční pomoc o 500 tis. Kč. Navýšení bude 
pokryto přesunem z akce Stavební úpravy chodníku v ul. Sokolská (§ 2219). 

 Odpovídá: OF, Provede: OSÚ, Termín: 21.03.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 12 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 86 ze dne 28.02.2022  

 
V            

 

K čl. 2/1 USNESENÍ č. RM 86-4666/22 

RM schvaluje poskytnutí daru ve výši 20 tis. Kč organizaci Člověk v tísni o.p.s., Šafaříkova 635/24, 
120 00 Praha 2 na sbírku SOS Ukrajina. 

 Odpovídá: OF, Provede: OSÚ, Termín: 21.03.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 2/1 USNESENÍ č. RM 86-4667/22 

RM schvaluje RO - poskytnutí finančního daru na sbírku SOS Ukrajina ve výši 20 tis. Kč (§ 3900). 
Prostředky budou pokryty přesunem z akce Stavební úpravy chodníku v ul. Sokolská (§ 2219). 

 Odpovídá: OF, Provede: OSÚ, Termín: 21.03.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
 

3 DISKUSE 

Odůvodnění: 

Diskuse radních vedená po projednání všech bodů programu RM. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

Konec jednání mimořádné RM 86 v 18:40 hodin. 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Libor Hovorka v.r. 
místostarosta 

 Petr Hable v.r. 
starosta 

 
 
 
 
 
Zápis z RM 86 vyhotoven dne: 3. března 2022 
 
Zápis z RM 86 vypraven dne: 3. března 2022 
 
Zápis z RM 86 zveřejněn dne: 3. března 2022 


